
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE LATINA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  Indizione Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura, a tempo pieno e
determinato, di n. 4 posti di Dirigente Medico, disciplina Psichiatria.

Struttura Proponente:
UOC - Programmazione e Gestione del 
Fabbisogno del Personale e Reclutamento

Responsabile del procedimento: Lorenzo Stentardo

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Paolo Margheron

Proposta N° 1520 del 13/11/2025 

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 
nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Attestazione di regolarità economico-contabile

La delibera comporta impegno di spesa: NO

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria:

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Positivo
Data: 2025-11-26

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Pietro Leone

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Positivo
Data: 2025-11-26

IL DIRETTORE SANITARIO
Francesco Equitani

I seguenti file sono allegati come parte integrante e sostanziale dell’atto:
- Bando , Bando Avviso Psichiatria.pdf 
   hash256: e896b6a0a48619bef010acb1e60dd612d0cdd2d26aa8ad5fceca3203c13a5853



IL DIRETTORE U.O.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE E
RECLUTAMENTO

VISTI:
 il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00003 del 10 gennaio 2025, con cui la Dott.ssa Sabrina

Cenciarelli è stata nominata Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Latina;
 la Deliberazione n. 1 del 15 gennaio 2025 con cui si è preso atto dell’insediamento e dell’assunzione in

carica della Dott.ssa Sabrina Cenciarelli,  quale Direttore Generale dell’ASL Latina, con decorrenza 15
gennaio 2025;

 la Deliberazione n. 382 del 7 aprile 2025, con cui è stato conferito al Dott. Pietro Leone l’incarico di
Direttore Amministrativo Aziendale;

 la Deliberazione n. 383 del 7 aprile 2025, con cui è stato conferito al Dott. Sergio Parrocchia l’incarico di
Direttore Sanitario Aziendale;

 la  Deliberazione 277  del  17  marzo  2025  con la  quale  è  stata  adottata  la  proposta  del  nuovo Atto
Aziendale dell’Azienda Sanitaria Locale Latina;

 la Deliberazione n. 175 del 27 marzo 2025, pubblicata sul B.U.R.L. n. 26 del 1 aprile 2025, con cui la
Giunta Regionale del Lazio ha approvato l’Atto Aziendale dell’ASL Latina;

 i provvedimenti attuativi dell’Atto Aziendale che qui si intendono integralmente richiamati;
 la  Deliberazione  n.  906  del  29  luglio  2025  recante  ad  oggetto  “Integrazioni  e  attribuzioni  deleghe

dirigenziali” con cui sono state attribuite le deleghe dirigenziali,  tra cui non rientra la fattispecie del
presente provvedimento;

 la Deliberazione n. 606 del 29/05/2025 con cui è stato confermato, tra l’altro, l’incarico di Direttore della
UOC  Programmazione  e  Gestione  del  Fabbisogno  del  Personale  e  Reclutamento al  Dott.  Paolo
Margheron;

PREMESSO che:
 Regione  Lazio,  con  nota  n.  U546052  del  21/05/2025,  acquisita  al  prot.  aziendale  n.  49923  del

21/05/2025, ha autorizzato la scrivente Azienda al reclutamento di n. 5 Dirigenti Medici, nella disciplina
di Psichiatria, a tempo pieno e indeterminato;

 con Deliberazione n. 841 del 18/07/2025 è stato indetto Avviso pubblico di mobilità nazionale, per titoli
e colloquio, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 5 posti di Dirigente Medico, disciplina
Psichiatria;

 entro la scadenza del 06/11/2025, fissato per la presentazione delle domande di partecipazione alla
predetta selezione, è pervenuta soltanto n. 1 istanza;

 con Deliberazione n. 1265 del 19/11/2025 è stato indetto Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 4 posti di Dirigente Medico, disciplina Psichiatria;

CONSIDERATO che, vista la necessità di assumere il personale medico della richiamata disciplina, al fine di
garantire la  continuità  assistenziale  e  l’erogazione  dei  LEA,  nelle  more dell’espletamento  del  suddetto
concorso pubblico è opportuno indire un Avviso Pubblico per il reclutamento di dirigenti medici psichiatri a
tempo determinato, per n. 4 unità;

EVIDENZIATO che il personale eventualmente assunto tramite la procedura di Avviso Pubblico cesserà dal
servizio all’atto dell’assunzione di dirigenti medici psichiatri mediante il concorso pubblico appena indetto;

VISTI: 
 il  D.P.R.  n.  487/1994  “Regolamento  recante  norme  sull'accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche

amministrazioni  e le modalità di  svolgimento dei  concorsi,  dei  concorsi  unici e delle  altre forme di
assunzione nei pubblici impieghi“ e ss.mm.ii., laddove applicabile;

 il D.P.R. n. 483/1997 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del
Servizio sanitario nazionale”;

 il  D.  Lgs.  n.  165/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche”;

 la L. n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella
pubblica amministrazione che detta disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e
dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;



 il  D. Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

 l’art. 2 ter, D.L. n. 18/2020, convertito in Legge n. 27/2020 e ss.mm.ii “Misure di potenziamento del
Servizio  sanitario  nazionale  e  di  sostegno  economico  per  famiglie,  lavoratori  e  imprese  connesse
all'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

 la Determinazione di Regione Lazio n. G05286 del 18/04/2023;
 il CCNL Area Dirigenza Sanità 2019/2021, sottoscritto il 23/01/2024;
 la nota Regione Lazio prot. U.1011100 del 08/08/2024, con cui è stata trasmessa la DGR 5 agosto 2024

n.  575  con  la  quale  la  Giunta  regionale  ha  approvato  la  nuova  “Procedura  di  autorizzazione  alle
assunzioni nel SSR”, unitamente alla Determinazione Regione Lazio n. G10820 del 08/08/2024 con la
quale  sono  state  approvate  le  nuove  Linee  Guida  relative  alle  procedure  di  reclutamento  per
l’assunzione del personale del SSR;

 il D.L. n. 25/2025, convertito con modificazioni in Legge n. 69/2025 “Disposizioni urgenti in materia di
reclutamento e funzionalità delle pubbliche amministrazioni”;

RITENUTO di:
 indire Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura, a tempo pieno e determinato, di n. 4 posti

di Dirigente Medico, disciplina Psichiatria;
 evidenziare che il personale eventualmente assunto tramite l’Avviso pubblico in parola sarà reclutato

per mesi  6,  e che,  in ogni  caso,  l’incarico così  conferito terminerà conseguentemente all’eventuale
immissione in servizio dei candidati vincitori del concorso pubblico indetto con Deliberazione n. 1265
del 19/11/2025;

 approvare il relativo bando che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

PRECISATO che l’Azienda si riserva la facoltà di revocare/annullare, per motivate esigenze, la procedura ad
evidenza pubblica in parola prima dell’effettiva immissione in servizio dei candidati prescelti;

Attestata  la  regolarità  giuridico–amministrativa  della  presente  proposta  di  provvedimento,  a  seguito
dell’istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità;

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di: 
 indire Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura, a tempo pieno e determinato, di n. 4 posti

di Dirigente Medico, disciplina Psichiatria;
 evidenziare che il personale eventualmente assunto tramite l’Avviso pubblico in parola sarà reclutato

per mesi  6,  e che,  in ogni  caso,  l’incarico così  conferito terminerà conseguentemente all’eventuale
immissione in servizio dei candidati vincitori del concorso pubblico indetto con Deliberazione n. 1265
del 19/11/2025;

 approvare il relativo bando che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

 trasmettere il predetto bando a Regione Lazio ai fini della pubblicazione sul B.U.R. Lazio, nonché sul sito
web istituzionale successivamente alla pubblicazione sul B.U.R.L.;

 riservarsi di nominare, con separato atto, la Commissione Esaminatrice;
 precisare che l’Azienda si riserva la facoltà di revocare/annullare, per motivate esigenze, la procedura

ad evidenza pubblica in parola prima dell’effettiva immissione in servizio dei candidati prescelti;
 dare atto che il  presente provvedimento, non comportando rilevazioni economico patrimoniali,  non

verrà inviato per il relativo visto alla U.O.C. Bilancio e Contabilità;
 trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale, come per legge, e alle Strutture aziendali

interessate;
 demandare  alla  U.O.C.  Programmazione  e  Gestione  del  Fabbisogno  del  Personale  e  Reclutamento

l’adozione delle forme di pubblicità previste per legge.

Con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Procedimento ed il Dirigente attestano, inoltre,
l’assenza di conflitto di interessi ai sensi della normativa vigente e del Codice di Comportamento.



Il Responsabile del Procedimento
       Dott. Lorenzo Stentardo

Il Direttore
U.O.C. Programmazione e Gestione del

Fabbisogno del Personale e Reclutamento
  Dott. Paolo Margheron

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTU’ del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00003 del 10 gennaio 2025, di nomina della
Dott.ssa Sabrina Cenciarelli quale Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Latina;

ESAMINATA la proposta che precede;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale;  

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui integralmente riportate:

 di adottare la proposta in premessa, che qui si intende integralmente riportata.

                           IL DIRETTORE GENERALE
                                                                                                             Dott.ssa Sabrina Cenciarelli


		2025-11-28T12:48:07+0100
	CENCIARELLI SABRINA


		2025-11-28T12:49:51+0100
	protocollo




